Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 14 июня 2013 года № 410

Об утверждении тарифов

на платные услуги,

оказываемые МОУ ДОД «Толмачёвская детская

музыкальная школа»,  МОУ ДОД «Лужская

детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова»,

МОУ ДОД «Лужская детская художественная школа»,

МОУ ДОД «Лужская детская школа искусств»

     В соответствии с решением совета депутатов Лужского муниципального

района от 28.04.2006 № 35 "Об утверждении Порядка установления цен и тарифов

на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными

предприятиями и учреждениями в Лужском муниципальном районе" (с

изменениями), в целях повышения эффективности деятельности МОУ ДОД

«Толмачёвская детская музыкальная школа», МОУ ДОД «Лужская детская

музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова», МОУ ДОД «Лужская детская

художественная школа», МОУ ДОД «Лужская детская школа искусств» и на

основании решения тарифной комиссии администрации Лужского

муниципального района от 28.05.2013, совет депутатов  Лужского

муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на репетиторство в МОУ ДОД «Толмачёвская детская

музыкальная школа» (приложение № 1).

2. Утвердить тарифы на предоставление занятий с обучающимися углублённым

изучением предметов и дисциплин одному ребёнку в месяц МОУ ДОД

«Толмачёвская детская музыкальная школа» (приложение № 1).

3. Утвердить тарифы на репетиторство и консультации в  МОУ ДОД «Лужская

детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова» (приложение № 2).

4. Утвердить тарифы на обучения детей в подготовительных группах для ранней

профориентации к образовательному процессу МОУ ДОД «Лужская детская

музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова» (приложение № 2).

5. Утвердить тарифы на предоставление обучающимся дополнительных занятий с

преподавателем, в т.ч. с углублённым изучением предмета в МОУ ДОД «Лужская

детская художественная школа» (приложение № 3).

6. Утвердить тарифы на  подготовку детей к обучению в детской художественной

школе МОУ ДОД «Лужская детская художественная школа» (приложение № 3).

7. Утвердить тарифы на  репетиторство, занятия с учащимися углублённым

изучением предметов и дисциплин в МОУ ДОД «Лужская детская школа

искусств» (приложение № 4).

8. Утвердить тарифы на обучение по дополнительным образовательным

программам, сверх установленного муниципального задания; обучение по

дополнительным досуговым, развивающим программам МОУ ДОД «Лужская

детская школа искусств» (приложение № 4).

9. Решение совета депутатов Лужского муниципального района от 24.12.2010

№ 107 считать утратившим силу.

10.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

11. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава Лужского муниципального района,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов С.Э.Самородов

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Лужского муниципального района

№ 410 от 14 июня 2013 года

ТАРИФЫ

за обучение детей в МОУ ДОД "Лужская детская музыкальная школа"

имени Н.А.Римского-Корсакова

Наименование услуг
Тариф,

руб. в месяц

Репетиторство и консультации 400-00

Обучения детей в подготовительных группах

для ранней профориентации к

образовательному процессу

500-00

Примечание:

Администрации учреждения предоставляется право освобождать от оплаты за

репетиторство и консультации способных детей из малообеспеченных семей и

отличников по всем предметам.

Приложение № 1

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

№ 410  от 14 июня 2013 года

ТАРИФЫ

за в МОУ ДОД "Толмачёвская детская музыкальная школа"

Наименование услуг
Тариф,

руб. в месяц

Репетиторство 300-00

Занятия с обучающимися углублённым

изучением предметов и дисциплин
300-00

Примечание:

Администрации учреждения предоставляется право устанавливать льготную

оплату за обучение или освобождать от нее детей из малообеспеченных

семей, многодетных, матерей-одиночек, опекунов, по потере кормильца (в

случае, если заработная плата не превышает прожиточный минимум на одного

человека семьи). Количество льготных учеников не должен превышать 10% от

общего количества учащихся. В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и

более при наличии медицинской справки плату за предоставление обучающимся

дополнительных занятий преподавателем, в т.ч. с углублённым изучением

предмета во время болезни не вносить.

Приложение № 3

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

№ 410 от 14 июня 2013 года

ТАРИФЫ

за обучение детей в МОУ ДОД " Лужская детская художественная школа "

Наименование услуг
Тариф,

руб. в месяц

Предоставление обучающимся дополнительных занятий с

преподавателем, в т.ч. с углублённым изучением предмета
400-00

Подготовка детей к обучению в детской художественной

школе
450-00

Примечание:

Администрации учреждения предоставляется право устанавливать льготную

оплату за обучение или освобождать от нее детей из малообеспеченных

семей, многодетных, матерей-одиночек, опекунов, по потере кормильца (в

случае, если заработная плата не превышает прожиточный минимум на одного

человека семьи). Количество льготных учеников не должен превышать 10% от

общего количества учащихся. В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и

более при наличии медицинской справки плату за предоставление обучающимся

дополнительных занятий с преподавателем, в т.ч. с углублённым изучением

предмета  не вносить.

Приложение № 4

к решению совета депутатов

Лужского муниципального района

№ 410 от 14 июня 2013 года

ТАРИФЫ

за обучение детей в МОУ ДОД "Лужская школа искусств"

Наименование услуг
Тариф,

руб. в месяц

Репетиторство 400-00

Занятия с учащимися углублённым изучением предметов и

дисциплин
250-00

Обучение по дополнительным образовательным программам,

сверх установленного муниципального задания

1200-00

Обучение по дополнительным досуговым, развивающим

программам

1000-00

Примечание:

Администрации учреждения предоставляется право устанавливать льготную плату

за обучение или освобождать от нее детей из малообеспеченных семей,

многодетных, матерей-одиночек, опекунов, по потере кормильца (в случае, если

заработная плата не превышает прожиточный минимум на одного человека семьи).

Количество льготных учеников не должен превышать 10% от общего количества

учащихся. В случае болезни ребенка сроком на 1 месяц и более при наличии

медицинской справки плату за обучение за время болезни не вносить.

	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 410 tarifu do obr\решение № 410 тарифы до обр\Решение совета депутатов 28,05,2013.docx
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 410 tarifu do obr\решение № 410 тарифы до обр\Муз. школа РИмского Корсакова - прилож. 2.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 410 tarifu do obr\решение № 410 тарифы до обр\Толмачёвская музакальн. школа - прилож. 1.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 410 tarifu do obr\решение № 410 тарифы до обр\Художественная Школа  - прилож. 3.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\реш\2013\reshenie № 410 tarifu do obr\решение № 410 тарифы до обр\Школа ИСКУССТВ - прилож. 4.doc